
1 

 

 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  

 
 

ADITIVO Nº 001 AO EDITAL N.º 001/2013 CFO PM/2014 
 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA - CFO/PM/2013, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, publicada no Diário Oficial do 
Estado de 04 de setembro de 2013, transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro 
de 2013; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM 2014, 

 
 
RESOLVE: 
 
1. TORNAR PÚBLICO que o Subitem 3.3.1 do Edital nº 001/2013 CFO 

PM/2014, relativo ao Período de Inscrição, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

3.3.1 Para os EXAMES COMPLEMENTARES, as inscrições serão realizadas 
pela Polícia Militar do Estado da Paraíba, via Internet, no site da Polícia 
Militar deste Estado “http://www.pm.pb.gov.br”, a partir das 09:00 
horas do dia 10 de setembro de 2013 às 09:00 horas do dia 03 de 
outubro de 2013, e somente será efetivada após o pagamento da taxa, 
que poderá ser feito até o dia 07 de outubro de 2013. 

 

2. Publique-se no Boletim da Polícia Militar, disponibilize-se na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
João Pessoa - PB, 30 de setembro de 2013.  

 
 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora  

 

http://www.pm.pb.gov.br/
http://www.pm.pb.gov.br/

